
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA PALMA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2018 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

gilma.moranInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,221,471.74 3,142,612.34GASTOS DE GESTION 3,007,138.75 INGRESOS DE GESTION3,146,337.17
67,864.84 47,691.71GASTOS DE INVERSIONES 785,040.39 INGRESOS TRIBUTARIOS934,771.48
67,864.84 47,691.71Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 228,659.86 Impuestos Municipales146,661.50

1,858,273.48 1,969,375.18Proyectos de Construcción de Lugares de 14,232.72 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

154,761.72

1,927.76 1,063.46Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 4,578.05 Multas e Intereses por Mora19,472.23
305,584.07 303,445.79Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 6,010.00 Transferencias Corrientes del Sector17,743.00

1,550,761.65 1,664,865.93Proyectos y Programas Educacionales 60,696.39 Transferencias entre Dependencias90,396.10
1,052,894.48 915,955.62Proyectos y Programas de Salud Pública 55,287.99 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
78,153.95

917,387.83 911,076.36Proyectos y Programas de Desarrollo Social 296,039.12 Transferencias de Capital del Sector Público311,285.93
135,506.65 4,879.26Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 33,139.70 Transferencias de Capital del Sector11,801.13
231,341.87 188,636.02Proyectos y Programas de Fomento Diversos 86,396.56 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
104,495.92

222,170.94 180,324.32GASTOS EN PERSONAL 362,216.29 Tasas de Servicios Públicos372,056.73
8,308.03 7,592.85Remuneraciones Personal Permanente 313,992.20 Derechos309,790.99

862.90 718.85Remuneraciones Personal Eventual 3,017.00 Venta de Servicios Públicos4,986.33
11,097.07 20,953.81Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 3,218.89 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y2,165.24

640.87 591.71Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

20,222.36 Ingresos por Garantías y Fianzas19,874.26

10,456.20 20,362.10Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

16,765.84 Ingresos Diversos18,564.91

Gastos de Representación 5,000.007,000.00
Indemnizaciones 9,675.00
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 243,904.94222,794.64
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 11,885.2525,708.18
Productos Textiles y Vestuarios 11,139.551,938.75
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 2,895.434,304.61
Productos de Cuero   y  Caucho 906.601,511.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 5,808.418,653.77
Minerales y Productos Derivados 3.002,825.51
Materiales de Uso o Consumo 11,634.2510,321.55
Bienes de Uso y Consumo Diverso 27,424.9812,918.88
Servicios Básicos 90,668.2296,094.59
Mantenimiento y Reparación 12,440.8611,933.39
Servicios Comerciales 3,856.156,635.70
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 39,715.2013,582.62
Arrendamientos y Derechos 880.00
Pasajes y Viáticos 960.00645.00
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Servicios Técnicos y Profesionales 20,324.4520,427.83
Especies Municipales 4,242.594,413.26
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 3,974.241,102.77
Equipo y Mobiliario Diversos 3,889.241,074.77
Libros y Colecciones 28.00
Gastos en Activos Intangibles 85.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 46,464.7143,019.83
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 3,337.04355.95
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 36,924.7322,817.59
Gastos Corrientes Diversos 6,202.9419,846.29
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,562,776.221,552,660.76
Transferencias Corrientes al Sector Público 13,614.7411,201.25
Transferencias entre Dependencias 1,549,161.481,541,459.51
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 2,761.9619,930.96
Depreciación de Bienes de Uso 2,761.9619,930.96

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,221,471.74 3,221,471.74  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)75,134.57  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,146,337.17 3,007,138.75 3,142,612.343,221,471.74SUBTOTAL

135,473.59 0.00

3,142,612.34 3,142,612.34
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